a 1ª Reunião da Rede de Priorização do Primeiro Grau de Jurisdição,  no período de 05 a 07 de maio de 2015, na Escola da 
Magistratura da Primeira Região � ESMAF, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário 
de R$ 804,10 (oitocentos e quatro reais e dez centavos), e uma ajuda de custo no valor de      R$ 201,02 (duzentos e um 
reais e dois centavos), totalizando R$ 2.211,27 (dois mil, duzentos e onze reais e vinte e sete centavos), bem como passagem 
aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Magistrado indicado, e DESIGNAR ALEX ARAÚJO, Secretário de 
Finanças, para viajar a Brasília-DF, com o objetivo de participar do evento acima referido, concedendo-lhe o pagamento de 02 
e ½ (duas e meia) diárias, no valor unitário de R$ 662,00 (Seiscentos e sessenta e dois reais), e uma ajuda de custo no valor 
de R$165,50 (cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), totalizando R$ 1.820,50 (hum mil, oitocentos e vinte reais 
e cinquenta centavos), bem como passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA  PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 04 de maio de

[...]

participar da 1ª Reunião Preparatória para o IX Encontro Nacional do Poder Judiciário em conjunto com a 1ª Reunião da Rede 
de Priorização do Primeiro Grau de Jurisdição,  no período de 05 a 07 de maio de 2015, na Escola da Magistratura da Primeira 
Região � ESMAF, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½  (duas e meia) diárias,  no valor unitário de R$ 846,42 (oitocentos 
e quarenta e seis reais e quarenta e dois centavos), e uma ajuda de custo no valor de    R$ 211,60 (duzentos e onze reais e 
sessenta centavos), totalizando R$ 2.327,65 (dois mil, trezentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos), bem como 
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASÍLIA/FORTALEZA, para o Desembargador  indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 04  de maio  de

[...]

setembro de 2014, considerando o que consta do Processo Administrativo nº 8500066-98.2015.8.06.0167, do interesse do(a) 
Dr(a). FERNANDO DE SOUZA VICENTE, Juiz de Direito Auxiliar da 7ª Zona Judiciária, RESOLVE conceder 13 (treze) diária(s) 
sem pernoite, no valor unitário de R$ 214,71 (duzentos e quatorze reais e setenta e um centavos), totalizando R$ 2.791,23 (dois 
mil, setecentos e noventa e um reais e vinte e três centavos), mais indenização de transporte no valor de R$ 3.170,20 (três mil, 
cento e setenta reais e vinte centavos), em virtude de respondência pela(s) Comarca(s) de Marco, Morrinhos, Bela Cruz e Cruz, 
no(s) mês(es) de dezembro de 2014, ao tempo em que reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor 
total de R$ 5.961,43 (cinco mil, novecentos e sessenta e um reais e quarenta e três centavos).

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO  CEARÁ, Fortaleza, em 23 de abril de 2015.

Maria Iracema Martins do Vale
Desembargadora Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará